             Номер проекта (в СЭДе)________
Проект постановления мэрии города Новосибирска



	
О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности и инновационной деятельности на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 26.10.2020 № 3239






В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности и инновационной деятельности на территории города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 26.10.2020 № 3239 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 03.03.2021 № 641), следующие изменения:
1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности и инновационной деятельности на территории города Новосибирска»:
1.1.1. В строке «Разработчик Программы» слова «Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска (далее – ДПИиП)» заменить словами «Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска (далее – ДИПРИП)*».
1.1.2. В строках «Исполнители Программы», «Ответственный исполнитель Программы» слово «ДПИиП» заменить словом «ДИПРИП».
1.1.3. Строку «Объем финансирования Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.1.4. Дополнить примечаниями следующего содержания:
«Примечания: * – до 22.04.2021 – департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.».
1.1.5. В графе 4 строки 4 таблицы 2 раздела 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы Программы» слова «от 29.10.2019 № 3978» заменить словами «от 29.01.2021 № 219».
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.


	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть
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Разослать: 
1. Захаров Г. П.
2. Совет депутатов города Новосибирска
3. ДИПРИП
4. ДЭиСП
5. ДФиНП
6. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска
7. Прокуратура
8. Администрация Новосибирской области
9. Справочные правовые системы
СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель мэра города Новосибирска
	
	Г. П. Захаров

	
Начальник департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 
мэрии города Новосибирска
	
	В.Г. Витухин

	
Начальник департамента финансов и налоговой 
политики мэрии города Новосибирска
	
	А. В. Веселков

	
Начальник департамента экономики 
и стратегического планирования 
мэрии города Новосибирска
	
	Л. А. Уткина

	
Начальник департамента информационной 
политики мэрии города Новосибирска
	
	М. Н. Столяров

	
Начальник департамента правовой и кадровой 
работы мэрии города Новосибирска
	
	М. А. Маслова

	
Начальник управления науки и внедрения 
научных разработок мэрии города Новосибирска
	
	А. В. Карасев

	
Начальник управления документационного обеспечения мэрии города Новосибирска
	
	М. Б. Барбышева 
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Приложение 1
к постановлению мэрии города Новосибирска
от ______ № _______


	Объем финансирования
Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме          235239,1тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – бюджет города) – 235239,1тыс. рублей




	__________










Приложение 2
    к постановлению мэрии
    города Новосибирска
от ______ № _______

4. Перечень мероприятий Программы 

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Показатель
	Единица измере
ния
	Период реализации Программы по годам
	Всего по Программе
	Исполнитель
	Срок исполнения мероприятия, годы

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Создание условий для развития деятельности в сфере промышленности и инновационной деятельности на территории города Новосибирска

	1.1. Содействие развитию производственно-технологического потенциала промышленных организаций и инновационной деятельности

	1.1.1
	Реализация инвестиционных и инновационных проектов ОНПК с предоставлением муниципальной поддержки
	Количество
	проек
тов
	4
	9
	9
	13
	13
	48
	ДИПРИП, ОНПК (по результатам конкурсов)
	2021− 2025

	
	
	Стоимость единицы1
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	10000,0
	15200,0
	15200,0
	20200,0
	20200,0
	80800,0
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	10000,0
	15200,0
	15200,0
	20200,0
	20200,0
	80800,0
	
	

	1.1.2
	Реализация инновационных проектов для муниципальных нужд
	Количество
	проек
тов 
	1
	2
	2
	3
	3
	11
	ДИПРИП, структурные подразделения мэрии 
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы2
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	6000,0
	9999,6
	9999,6
	16800,0
	16800,0
	59599,2
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	6000,0
	9999,6
	9999,6
	16800,0
	16800,0
	59599,2
	
	

	Итого по    подпункту 1.1:
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	16000,0
	25199,6
	25199,6
	37000,0
	37000,0
	140399,2
	
	

	
	бюджет города
	тыс. рублей
	16000,0
	25199,6
	25199,6
	37000,0
	37000,0
	140399,2
	
	

	1.2. Содействие развитию кадрового потенциала в сфере науки, технологий и инноваций

	1.2.1
	Организация и проведение мероприятий, направленных на финансовую поддержку молодых ученых и специалистов
	Количество
	мероприятий
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы
	тыс. рублей
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	30000,0
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	30000,0
	
	

	1.2.2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие технического творчества и стимулирование  инновационной активности детей и молодежи
	Количество
	мероприятий
	8
	8
	8
	9
	9
	42
	ДИПРИП







	2021 − 2025







	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	1800,0
	2208,6
	2208,6
	2500,0
	2500,0
	11217,2
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	1800,0
	2208,6
	2208,6
	2500,0
	2500,0
	11217,2
	
	

	1.2.3
	Организация и проведение мероприятий в целях развития кадрового потенциала и социального партнерства в сфере труда на территории города Новосибирска
	Количество
	мероприятий
	9
	9
	9
	9
	9
	45
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	2192,9
	2208,0
	2208,0
	2208,0
	2208,0
	11024,9
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	2192,9
	2208,0
	2208,0
	2208,0
	2208,0
	11024,9
	
	

	Итого по подпункту 1.2:
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	9992,9
	10416,6
	10416,6
	10708,0
	10708,0
	52242,1
	
	

	
	бюджет города
	тыс. рублей
	9992,9
	10416,6
	10416,6
	10708,0
	10708,0
	52242,1
	
	

	1.3. Развитие системы коммуникаций и сотрудничества субъектов научной, инновационной деятельности и промышленного сектора экономики

	1.3.1
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие ОНПК и внедрение инноваций (форумы, круглые столы, конкурс продукции, услуг и технологий «Новосибирская марка» и другие мероприятия)
	Количество
	мероприятий
	15
	15
	15
	17
	17
	79
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	2775,0
	2775,0
	2775,0
	3400,0
	3400,0
	15125,0
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	2775,0
	2775,0
	2775,0
	3400,0
	3400,0
	15125,0
	
	

	1.3.2
	Разработка, техническая поддержка и обновление программных продуктов для информационной и организационной поддержки ОНПК
	Количество
	програм
мных продук
тов
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	1000,0
	591,4
	591,4
	591,4
	591,4
	3365,6
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	1000,0
	591,4
	591,4
	591,4
	591,4
	3365,6
	
	

	1.3.3
	Организация и проведение мероприятий в целях содействия продвижению товаров (работ, услуг) ОНПК на региональные и международные рынки
	Количество
	мероприятий
	6
	6
	6
	7
	7
	32
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1700,0
	1700,0
	7600,0
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1700,0
	1700,0
	7600,0
	
	

	1.3.4
	Организация выставочных мероприятий, дней делового, экономического сотрудничества в городе Новосибирске
	Количество
	мероприятий
	1
	3
	3
	3
	3
	13
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	1106,5
	3392,0
	3392,0
	3500,0
	3500,0
	14890,5
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	1106,5
	3392,0
	3392,0
	3500,0
	3500,0
	14890,5
	
	

	1.3.5
	Изготовление и (или) приобретение информационных материалов, презентационной продукции о научно-техническом потенциале города Новосибирска (каталоги, брошюры, буклеты, презентации, аудио-, видеоматериалы, сувенирная продукция и др.)
	Количество
	видов материа
лов,  продук
ции
	1
	2
	2
	2
	2
	9
	ДИПРИП
	2021 − 2025

	
	
	Стоимость единицы3
	тыс. рублей
	−
	−
	−
	−
	−
	−
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	216,7
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	1616,7
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. рублей
	216,7
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	1616,7
	
	

	Итого по подпункту 1.3:
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей
	6498,2
	8508,4
	8508,4
	9541,4
	9541,4
	42597,8
	
	

	
	бюджет города
	тыс. рублей
	6498,2
	8508,4
	8508,4
	9541,4
	9541,4
	42597,8
	
	

	Итого по пункту 1:


	Сумма затрат, в том числе:

	тыс. рублей
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1
	

	



	
	бюджет города
	тыс. рублей
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1
	
	

	Итого по Программе:
	Сумма затрат, в том числе:

	тыс. рублей
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1
	
	

	
	бюджет города
	тыс. рублей
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1
	
	


[bookmark: P784]Примечания: 
[bookmark: P785]1. 1 – стоимость единицы определяется в соответствии с конкурсной заявкой, сумма субсидии из бюджета города определяется по результатам конкурса;
[bookmark: P786][bookmark: P787][bookmark: P788]2 – стоимость единицы определяется в соответствии с правовым актом мэрии города Новосибирска;
[bookmark: P789][bookmark: P790]3 – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию. 
2. Используемые сокращения:
[bookmark: _GoBack]ОНПК – организации научно-промышленного комплекса города Новосибирска.
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_____________
Приложение 3
к постановлению мэрии 
города Новосибирска
от ______ № _______

6. Финансовое обеспечение Программы

	№ п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	
	
	Период реализации Программы по годам
	Всего по Программе

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Бюджет города, в том числе:
	32491,1
	44124,6 
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1

	
	ДИПРИП
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1

	
	Итого:
	32491,1
	44124,6
	44124,6
	57249,4
	57249,4
	235239,1




	_____________







